

تیتَر

- حسین فدایی، نماینده اصولگرای مجلس: برخی کذب‌ها برای رسیدن به مطامع خود به کانون‌های ثروت و قدرت نزدیک می‌شوند
- سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران: آیت‌الله مهدوی کنی و یزدی در شورای دآوری اصولگرایان حضور نخواهندداشت
- آیت‌الله واعظی، نماینده ولی‌فقیه در زنجان: امروز مسایل الحادی، بزرگ‌ترین خطر است
- غلام‌رضا انصاری، رییس کل دادگستری اصفهان: موفقیتم از حريم خصوصي حمايت كننيم، حتی اگر خدای بدون دیوار باشد
- آیت‌الله حسینی‌بوشهری: مسوولان در سال «جهاد اقتصادی» وزارتخانه‌ها را از پالتکلیفی خارج کنند
- محمود احمدی‌نژاد در حکمی حسن حبیبی را در ریاست بنیاد ایران‌شناسی ابقا کرد
- سردار نقدی، فرمانده بسیج: وقت آن می‌رسد که مراسم ۱۴ خرداد را در قدس شریف برگزار کنیم
- آیت الله گرگانی، رییس دیوان‌عالی کشور: قبلا در دیوان جرات نمی‌کردند برخی احکام را تایید کنند

رو در رو

آوایی، رییس کل دادگستری تهران در گفت‌وگو با «شرق»:

نباید به نظام هزینه‌ای وارد شود



■ **شرق،‌مشرّت عبداللهی:** چندروز پیش از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، یک گزارشگر ویژه حقوق بشر برای ایران تعیین شد. هرچند که وزیر امور خارجه اعلام کرده بود درخصوص ورود گزارشگر موضوعی به ایران مشکلی نداریم و از این موضوع نیز استقبال کرده بود؛ اما رییس قوه قضاییه با این امر مخالفت کرد و گفت سیاست کشور ما پذیرفتن گزارش‌گر ویژهٔ حقوق بشر نیست، در همین رابطه روز گذشته با علیرضا آوایی، رییس کل دادگستری استان تهران در حاشیه اجلاس سراسری قوه قضاییه مصاحبه‌ای را انجام داده‌ام که در پی می‌آید.

■ **نظر شما به عنوان یک مسوول قضایی درباره ورود گزارشگر حقوق بشر به ایران چیست؟** چون قضیه ملی است در صلاحیت من نیست که اظهارنظر کنم.

■ **سابقه دارد ایران به گزارشگر حقوق بشر اجازه ورود داده باشد؟**

بله! گزارشگران موردی پیش از این هم سابقه ورود به کشور داشته‌اند. قبلا هم جمهوری اسلامی ایران از گزارشگران حقوق بشر دعوت می‌کرد. اما الان دقیقا نمی‌دانم که سیاست نظام چیست.

■ **گزارشگر معمولا در چه مواردی بوده است؟** در بحث استقلال و کلا، قضات، امور بهداشتی و غیره

■ **بحث گزارشگر حقوق بشر فقط مختص ماست؟** خیر! این گزارشگران به همه کشورها می‌روند و ما هم در سنوات گذشته برای ورود آنان مشکل نداشته‌یم. زمانی که من رییس دادگستری اصفهان بودم قاضی دیوان عالی فرانسه برای بازدید از زندان‌های اصفهان به این شهر آمده بود و ما هم او را مختار و آزاد گذاشتیم تا از وضعیت زندان‌ها بازدید کند.

■ **با توجه به اعتصاب غذای تعدادی از زندانیان و با توجه به اینکه خبرهای این گونه باعث خدشه وارد کردن به نظام جمهوری اسلامی می‌شود، آیا برنامه خاصی برای نظارت بیشتر بر زندان‌ها در دستور کار قوه قرار دارد؟**

سازمان زندان‌ها، زیر مجموعه دستگاه قضا است. اما در تشکیلات دادگستری و دادسرا ما نیز تکلیف رسیدگی داریم. اعتقاد من این است که نباید اجازه دهیم هزینه‌ای به نظام تحمیل شود و بنده نیز به نوبه خود همه تلاش‌ام را در این زمینه به کار می‌گیرم، من هم این رخدادها را صحیح نمی‌دانم اما باید توجه داشت که بحث اعتصاب غذا سابقه داشته و پدیده عجیب، غریب و جدیدی نیست. اما اگر گروهی از زندانیان اعتصاب کرده‌اند به هر حال وظیفه‌ای است که باید رسیدگی کنیم. در عین حال باید توجه داشت در مواردی زندانیان از اعتصاب غذا به عنوان اهرم فشار بر سیستم قضایی استفاده می‌کنند که در این صورت دستگاه قضا زیر بار نمی‌رود. چون استقلال رای نباید خدشدار شود.

■ **درخصوص فوت مرحوم هدی صابر سخنگوی قوه قضاییه چندی پیش گفته بودند که ما سوالاتی را برای سازمان زندان‌ها ارسال کرده‌ام اما هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ام؟** هرچند که اجرای احکام برعهده دادسرا است اما این به معنای آن نیست که ما تکلیفی نداریم. بررسی می‌کنیم و به محض حصول نتیجه اطلاع‌رسانی می‌کنیم.

خبر

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

از تکرار تاریخ غفلت نکنیم

■ **فارس:** آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اعتماد به مردم و رای و نظر آنها در اداره کشور، مهم‌ترین راه در حفظ و استمرار انقلاب اسلامی است گفت: از تکرار تاریخ نباید غفلت کنیم و دور شدن از تائیدات و دستورات دین و اهل بیت می‌تواند زمینه‌ساز وقایع ناخوشایندی باشد که جامعه اسلامی را با ضرر همراه می‌کند.

ایستنه: رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار عمرالبشیر، رییس‌جمهور سoudان و هیات همراه، حرکت‌های مردمی اخیر در منطقه را سرآغاز یک تحول اساسی در کشورهای اسلامی و منطقه خواندند و اظهار امیدواری کردند: «در آینده نزدیک شاهد یک پیمان قوی اسلامی در شمال آفریقا باشیم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیش از ظهر روز یکشنبه در این دیدار با اظهار خرسندى از بیدارى اسلامى در مصر، تونس و ليبيا، حرکت‌های اخیر مردمی در منطقه را بر خلاف خواست و منافع آمریکا غرب و صهیونیست‌ها دانستند و افزودند: «بر همین اساس باید هوشیار بود که آمریکا با غرب، مانع از ادامه مسیر طبیعی این حرکت‌های مردمی نشوند و آنها را مصادره نکنند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: «البته آمریکا و غرب در کوتاه مدت کاری از پیش نخواهند برد، ولی به هر حال صهیونیست‌ها در مصر، اکنون فرورفته‌اند و آمریکا و برخی حکومت‌های وابسته، در تلاش هستند که شاید در بلندمدت، مسیر را به سمت و سوی دیگر تغییر دهند.»

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سابقه تغییر تدریجی

شرق: متن و حاشیه اجلاس سراسری قوهقضاییه به مکانی جهت هشدار به دولت تبدیل شد. از یک‌سوی رییس قوهقضاییه به دولت انتظار داد: «دولت تخلفاتش در این قوه رصدمی‌شود» و از سوی دیگر دادستان کل کشور با اشاره به بازداشتی‌های اخیر از مجموعه دولت خبر داد: «دولتی‌های دیگری نیز ممکن است بازداشت شوند» اگرچه آیت‌الله امّلی لا ریجانی در این همایش که با حضور مسوولان عالی قضایی سراسر کشور برگزار شد، خناختن را با انتقادهایی از مجموعه تحت مدیریت خود آغاز کرد و گفتن رشوه از سوی برخی از قضات یا کارمندان باعث خدشدار شد. این‌چنین دستگاه قضایی دانست اما در ادامه اظهار داشت: «دستگاه اجرائی بداند تخلفات آنها در مرثا و سميع قوهقضاییه است و احدی نباید به خود جرات دهد، حقوق مردم را پایمال کند.» وی در توضیح نحوه نظارت بر اعمال دولت سازمان بازرسی کل کشور و دیوان عدالت اداری را از مهم‌ترین ابزار نظارتی قوهقضاییه دانست و سپس از این دو سازمان خواست در کار خود اهتمام بیشتری کنند تا مردم احساس کنند دستگاه قضایی به وظایف دولت، نظارت می‌کند.» این تنها مسوول قضایی نبود که روز گذشته خطاب به قوه اجرائی کشور هشدارهایی را مطرح کرد، چه اینکه حجت‌الاسلام محسنی‌آزادی که علاوه بر سمت دادستانی کل کشور، سخنگویی قوهقضاییه را نیز برعهده دارد، در حاشیه این مراسم سخنجاتی را درخصوص دستگیری‌های اخیر مقامهای دولتی ارائه کرد.

غلامحسین محسنی‌آزادی در جمع خبرنگاران با تأیید دستگیری محمدشرف ملکزاده، رییس سابق شورای‌عالی ایران، خارج از کشور به آخرین وضعیت پیونده وی اشاره کرد و گفت: «شان فعلا در بازداشت به سر می‌برد و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است.» وی درباره بازداشت دو نفر از روسای مناطق آزاد کشور نیز توضیح داد: «این دو مدیر، به لحاظ سازمانی با بخشی از دولت مرتبط بودند، ولی دستگیری آنها از لحاظ قضایی، مربوط به پرونده آقای ملکزاده نیست.» محسنی‌آزادی پس از آن با اعلام این خبر که «ممکن است در این پرونده، اشخاص دیگری نیز دستگیر شوند» از توضیحات بیشتر به دلیل تکمیل تحقیقات

شرق، سروش فرهادیان: دیروزمجلس سفید بود؛ سفیدسفید. هم پیشواز بود، هم بدرقه، هم معاشرت نمایندگان با گزینه پیشنهادی؛ تنها رییس‌جمهور نبود و البته فریادهای «هو، دو»، نمایندگان به نشانه اعتراض.

راه رسیدن «علی‌نیکزاد» به صندلی وزارت «راه و شهرسازی» هموارتر از آنی بود که حتی خودش گمان می‌برد. نه از مخالف خبری بود و نه از موافق؛ خودش هم یک نقطه کلی کرد و رفت. بی‌آنکه استرس داشته باشد نتیجه آرای نمایندگان چه می‌شود. چه برآوردی از آرا بهتر از بوسه‌های پرشماری که برخی از نمایندگان بر گونه‌های او نشاندهند در حالی که جایگاه سخنرانی پایین می‌آمد. تنها اتفاق قابل توجه جلسه روز گذشته مجلس این بود که رییس‌جمهور برای معرفی گزینه دولت برای وزارت راه و شهرسازی به مجلس نیامد. آخرین باری که باید احمدی‌نژاد در رابطه با وزارت راه، راه مجلس را بی می‌گرفت و از پاسپور به بهارستان می‌آمد، جلسه استیضاح وزیر راه و ترابری در بهمن ماه سال گذشته بود. آن روز احمدی‌نژاد نه خودش آمد و نه اجازه داد حمید بهبهانی – که روزگاری در دانشگاه علم و صنعت استاد احمدی‌نژاد بود – در جلسه استیضاح شرکت کند. نتیجه هم معلوم بود؛ بهبهانی از وزارت راه افتاد. رییس‌جمهور در جلسه بررسی صلاحیت نیکزاد شرکت نکرد تا محمدرضا جیمی به عنوان معاون اول رییس‌جمهور دست گزینه دولت برای تصدی وزارت راه و بهرهرسازی را در دست بگیرد و به مجلس بیاید. بر خلاف جلسه بررسی صلاحیت گزینه پیشنهادی برای وزارت ورزش و

ادامه از صفحه اول

روز گذشته پس از قرائت گزارش تخلف‌های دولت در عدم تشکیل وزارت ورزش، برخی از نمایندگان نسبت به تعیین سرپرست برای این وزارتخانه پس از گذشت حدود شش ماه انتقاد کرده و این اقدام دولت را غیرقانونی دانستند. معرفی وزیر ورزش به موضوعی جنجال‌برانگیز میان دولت و مجلس تبدیل شد که احمدی‌نژاد باید مخالفت خود نسبت به تشکیل چنین وزارتخانه‌ای اعلام کرده و تا پنج ماه به هیچ‌وجه حاضر به اجرای مصوبه مجلس با وجود شکایت نمایندگان به دستگاه قضا نشد. روز گذشته مصطفی کواکبیان در تذکری آیین‌نامه‌ای گفت: «به دنبال عدم رای اعتماد مجلس به سجادی، وزیر پیشنهادی رییس‌جمهور، سرپرستی توسط رییس هیات دولت معرفی شده است، که در صورتی که وجهات قانونی ندارد باید توسط مجلس اعلام شود.» در پاسخ به این تذکر، محمدرضا باهنر، نایب رییس مجلس که پس از لاریجانی ریاست جلسه را بر عهده داشت، تأکید کرد: رییس‌جمهور موظف است در اسرع وقت وزیر جدید را برای تصدی وزارت ورزش و جوانان معرفی کند چرا که فرصت مهلهامه دولت خیلی وقت است سپری شده است. از سوی دیگر محمدرضا خیر با اشاره به قرائت گزارش از تخلف عدم تشکیل وزارت ورزش گفت: گزارش قرائت شده نباید صرفا

سیاست

صفحه دوم

مقام معظم رهبری:

سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا رو به ضعف است

افراد و حرکت‌های انقلابی در طول زمان تأکید کردند: «باید گذاشت چنین اتفاقی در مورد مسایل منطقه روی دهد.» حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای درخصوص مسایل لبیی نیز افزودند: «ما در مورد اوضاع لبیی بشدت نگران هستیم زیرا حرکت مردم لبیی یک قیام جدی و واقعی است و غربی‌ها مصمم هستند تا نگذارند این حرکت واقعی مردم به سرانجام برسد.» ایشان علت دخالت نظامی غرب در لبیی را همین موضوع دانستند و خاطر‌نشان کردند: «غربی‌ها از تشکیل یک حکومت با گرایش‌های اسلامی در لبیی و در یک قدمی اروپا به شدت هراس دارند و می‌خواهند مانع از این کار شوند.» رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به مسایل سودان و فشارهای غرب به این کشور اشاره و تأکید کردند: «جمهوری اسلامی ایران از حکومت اسلامی، دولت و ملت سودان که مصمم به حفظ استقلال، اسلامیت و یکپارچگی سرزمین خود هستند، حمایت می‌کند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «ایستادگی

رییس قوهقضاییه:

تخلفات دولت رصد می‌شود



قضایی خودداری کرد. هنوز چند ساعتی از اظهارات سخنگوی قوهقضاییه نگذشته بود که رییس کانون جهانگردی و اتومبیلرانی از بازداشت معاون خود خبر داد. کانونی که اگر چه در نگاه اول به نظر نمی‌رسد با مجموعه دولت‌سخنیتی داشته باشد اما با دیدن نام بقایی بر ریاست می‌توان این ارتباط را دریافت، چراکه پس از کوچ بقایی از سازمان میراث فرهنگی و برعهده گرفتن سمت معاونت اجرائی ریاست‌جمهوری، این کانون که زیرمجموعه سازمان میراث فرهنگی بود به نهاد ریاست‌جمهوری منتقل و ریاست مجمع آن به کلکسیون مشاغل بقایی اضافه شد. از همین‌رو می‌توان گفت که این بازداشت در ادامه بازداشت‌های اخیر بوده است. خبر بازداشت علیرضا بزرگزار در فریبرز انصافی، رییس این کانون روز گذشته

هیچ نماینده‌ای نطق مخالف نکرد احمدی‌نژاد نیامد، نیکزاد وزیر شد

ادغام‌ها؛ یک گام به پیش

شرق: براساس تکلیف برنامه پنجم توسعه، دولت موظف است تعداد وزارت‌خانه‌هایش را از ۲۱ وزارتخانه به عدد ۱۷ برساند. به همین دلیل تصمیم گرفته شد تا برخی از وزارتخانه‌ها در هم ادغام شوند. وزارت‌خانه‌های راه و ترابری و مسکن و شهرسازی هم مشمول این تصمیم شدند. نام وزارتخانه‌ای که قرار شد از ادغام این دو وزارتخانه تشکیل شود هم وزارت امور زیر بنایی نهاده شد و دولت در چهار خط لایحه وظایف و اختیارات آن را تحویل مجلس داد. چند روز بعد که به دلیل پایان مهلت تمدید شده سرپرستی علی نیکزاد بر وزارت راه با حکم حکومتی رهبری، برخی نمایندگان قصد داشتند با تصویب دوفوریت برای بررسی این لایحه چاره این مشکل قانونی را پیدا کنند که دو فوریت رای نیابرد. اما دو روز بعد و آن‌گونه که لاریجانی گفت به دلیل توصیه به سرعت عمل در بررسی این ادغام، لایحه به صورت فوری در دستور کار مجلس قرار گرفت. نمایندگان هم با ادغام وزارت ارتباطات در این دو وزارتخانه، تشکیل وزارت امور زیربنایی را تصویب کردند. اما ادغام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در راه و مسکن اعتراض‌های شدیدی در پی داشت. از نمایندگان کمیسیون صنایع که در زمان بررسی لایحه به ماموریتی در استان فارس رفته بودند بگیرد تا برخی از مقام‌های نظامی و امنیتی؛ شورای نگهبان هم به این ادغام ایراد گرفت تا وزارت ارتباطات از ادغام مصون بماند. درنهایت نمایندگان مجلس با رای اعتماد به نیکزاد به ادغام وزارت‌خانه‌های راه و مسکن و تشکیل وزارتخانه راه و شهرسازی رضایت دادند. روز گذشته از ۲۲۷ نماینده حاضر در رای‌گیری، ۲۰۵ نفر رای موافق دادند و رای‌های مخالف و متعنت در عدد ۱۶ برابر شد.

جوانان که چهارشنبه همین هفته پیش برگزار شد، نمایندگان هم از معاون اول دولت و نیکزاد استقبال کردند و هم در زمان قرائت دستور جلسه توسط هیات‌رئیسه در تعداد بالا کنار میز وزیر رفتند و با او به خوش‌وش پرداختند. پس از سخنرانی

دلخوشی ناپایدار دولت

جنبه گزارش داشته باشد. وی افزود: قوهقضاییه باید نسبت به متخلفان به وظیفه خود عمل کند. به گفته وی، اگر این گزارش زودتر ارائه می‌شد، موثرتر بود. نمایندگان در جلسه علنی دیروز، گزارش کمیسیون اصل نود مجلس درباره تخلف دولت در عدم تشکیل وزارت ورزش و جوانان را استماع کردند. کمیسیون اصل نود مجلس در گزارش خود درباره تخلف دولت در عدم تشکیل وزارت ورزش و جوانان آورده است: از آنجا که قانون فوق‌الاشاره از ۲۹ دی ۸۹ به تأیید شورای محترم نگهبان رسیده و در تاریخ ۳۰ دی ۸۹ به رییس‌جمهور ابلاغ شده، حتی اگر تاریخ اجرا همان تاریخ ابلاغ فرض شود، سازمان‌های تربیت‌بندی ملی جوانان با اعتبارات، نیروی انسانی و امکانات باید حداقل از تاریخ ابلاغ (۳۰ دی ۸۹) در یکدیگر ادغام و به وزارت ورزش و جوانان تبدیل می‌شد. بنابراین اولا عدم ادغام دو سازمان موردنظر مقنن از آن تاریخ، جلوگیری از اجرای قوانین مملکتی بوده و مستند به ماده «۵۷۶» قانون مجازات اسلامی، جرم تلقی می‌شود؛ ثانیاً در صورت عدم ادغام، پرداخت حق و مزایا به نیروی انسانی و توسلای از امکانات به دستور مسوولان سازمان‌های تربیت‌بندی و ملی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندى از گام‌های محکم ملت و دولت عراق بر حل بحال مشکلات افزودند: ملت بزرگ عراق و مسوولان این کشور با پشت‌سر گذاشتن گذرگاه‌های دشوار، در حال خروج از محنت سال‌های اخیر هستند و باید با حکمت و صبر و شجاعت مشکلات باقیمانده را نیز حل کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر گسترش و تقویت هرچه بیشتر همکاری‌های ایران و عراق، این همکاری‌ها را امری طبیعی و نشانه برابری و دوستی حقیقی دو ملت دانستند و افزودند: نیروهای مسلح ایران و عراق، هشت سال با یکدیگر در جنگ بودند، اما دو ملت اکنون کدورتی از یکدیگر ندارند، چراکه می‌دانند رژیم مضمحل‌شده و صدام، عامل تحمیل جنگ به دو ملت دوست و برادر بوده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به روابط خوب مسوولان کشور عراق با جمهوری اسلامی ایران، برخی تلاش‌ها برای تضعیف روابط دوستانه ایران و عراق را محکوم به شکست دانستند و افزودند: دو پرئسو پیوندهای عمیق دینی و فرهنگی، روابط دو ملت و دو کشور روز به روز محکم‌تر خواهد شد. ایشان، وحدت هرچه بیشتر جناح‌های عراقی را موجب استحکام مواضع این کشور دانستند و خاطر‌نشان کردند: آمریکایی‌ها برای تمدید حضورشان در عراق، روی اختلاف جناح‌های این کشور حساب باز کرده‌اند و گروه‌های عراقی باید با هوشیاری مانع تحقق اهداف آنها شوند.

به این ترتیب ابعاد برخورد با اطرافیان رییس‌جمهور که از سوی اصولگرایان «جریان انحرافی» لقب گرفته‌اند، وارد فاز تازه‌ای شود و ابعاد گسترده‌تری به خود بگیرد.

نمایندگان از تعقیب قضایی مصون نیستند

انتقاد مسوولان قضایی فقط محدود به دولت نبود، چه اینکه رییس این قوه در ادامه سخنان خود نمایندگان مجلس را مورد خطاب قرار داد و گفت: کجای قانون گفته است که نمایندگان می‌توانند نسبت ناروا بدهند و از تعقیب قضایی مصون باشند. وی با بیان اینکه رسانه‌ها هم از دولتی و غیردولتی و کسانی که راه به تربیون آزاد دارند، از متهم ساختن اشخاص، با نام و نشان خودداری کنند، اظهار داشت: قوهقضاییه موظف است متهمان را به دادسرا احضار کند اما این به آن معنا نیست که متهم تبرئه نمی‌شود. وی یادآور شد: برادر بزرگوارى از مجلس برای من نامه نوشته که عملکرد قوهقضاییه نسبت به با صرف احتمال نمی‌توان افراد را، متهم کرد. من به این برادر بزرگوار که به دیانتش اطمینان دارم، گفتم کجای قانون اساسی گفته نمایندگان مجلس می‌توانند دروغ بگویند و نسبت ناروا بدهند و از تعقیب قضایی مصون باشند؟ همین مساله در مورد آمرین به معروف و ناهیان از منکر موضوعیت دارد. نمی‌توان به بهانه آمریت، خود منکر بزرگ‌تری انجام داد و با صرف احتمال نمی‌توان افراد را، متهم کرد. وی با تأکید بر اینکه «همه مسوول هستیم تا به قوهقضاییه خدشه وارد نشود»، ادامه داد: در گوشه و کنار کشور شنیده می‌شود که فلان قاضی و کارمند رشوه گرفته است. این امر هرچند کم باشد ولی چهره دستگاه قضایی را مخدوش می‌کند و موجب پندامی قضات و کارکنان سخگوش دستگاه قضایی می‌شود. رییس قوهقضاییه در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: از جمله اقدامات چشمگیری دستگاه قضایی در سال گذشته مبارزه با مجرمان جرایم خاص، قاچاقچیان مواد مخدر، سارقان مسلح، متجاوزان به نوامیس مردم و ارذل او واپش بوده است.

مجلس در صحن حضور داشتند. طی کردن فاصله حدود ۱۰ متری جایگاه دولتیان تا در خروج، توسط نیکزاد و اعضای دولت به دلیل ترافیک مراجعه نمایندگان به نیکزاد، آنقدر زمان برد که تقریباً تا پایان رای‌گیری ادامه یافت. این بدرقه ویژه، حالی بود که در جلسه بررسی صلاحیت «حمید سجادی» برای وزارت ورزش وقتی «محمدحسین نژادفلاح» نماینده ساجی‌الخا قصد داشت احمدی‌نژاد را تا جلو در خروجی مجلس شایعت کند با اعتراض شدید نمایندگان و فریادهای «هو، دو» و بانگ بشین‌شسین مواجه شد. این استقبال ویژه نمایندگان اعلام کردی و یبکی از گزینه‌های اصلی استانداری برای اسر اول دولت نهم بود که به دلیل برخی مسایل، به فرماندهی سپاه انصار المهدی (عج) منصوب می‌شود. گفته می‌شود اخیرانجفی به دلیل دقت در انجام ماموریت‌های حفاظتی از رییس‌جمهور، با اطرافیان و نزدیکان احمدی‌نژاد با مشکل برخورد کرده که ناچار به استعفا شده تا خللی در امر حفاظت ایجاد نشود. عبدالله نجفی که در کارنامه خود فرماندهی سپاه فارس را دارد، از سوی عبدالله شهبازی، متهم به فساد مالی شده بود که با شکایت نجفی، دادگاه شهبازی را به جرم تهمت، نشر اکاذیب و افترا به ۱۷ ماه حبس قطعی محکوم کرد.

تحرکات برای صدور روادید گزارشگر ویژه حقوق بشر

■ **بولتن‌نیوز** نوشت: تلاش‌هایی در وزارت امور خارجه برای صدور روادید برای احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق‌بشر سازمان ملل در حال انجام است. این سایت با مشکوک خواندن این تلاش‌ها نوشت: «برخی‌ها در وزارت خارجه تلاش دارند به هر نحو ممکن برای این فرستاده سازمان ملل مجوز ورود به کشور را صادر کنند تا وی بتواند به‌راحتی به ایران سفر کند.» پیشتر آیت‌الله صادق لاریجانی، رییس قوه قضاییه و برخی نمایندگان مجلس اعلام کرده بودند ایران نباید اجازه سفر این گزارشگر به تهران را نخواهد داد. این در حالی است که علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان گفته بود ایران ترس و نگرانی از حضور گزارشگر ویژه حقوق‌بشر ندارد.

اعتراف مدیر عامل بازداشت شده منطقه آزاد ارس علیه بقایی

■ **فارس** به نقل از نسیم نوشت: علیرضا مقیمی، مدیرعامل بازداشت شده منطقه آزاد ارس و مدیر سابق کاخ موزه نیابوران گفت که شایعه کشف اسناد از کیف شاه در کاخ نیابوران با طراحی حمید بقایی برای انحراف افکار عمومی از سخنان جتجالی وی درباره ترکیه صورت گرفت. سال گذشته خبری مبنی بر اینکه چمدان حاوی اسناد محرمانه جنگ جهانی دوم و برخی نامه‌نگاری‌های وزارت خارجه مربوط به قبل از انقلاب در خودرو رولزرویس شاه مخلوع پیدا شده، توسط علیرضا مقیمی مدیر وقت کاخ موزه نیابوران اعلام شد. در آن زمان دسویساو رسانه‌های مختلف توسط مقیمی برای پوشش این خبر عجیب به محل کاخ موزه نیابوران دعوت شدند و مأمور رسانه‌ای فراوانی روی این موضوع داده شد. بر اساس این گزارش، سال گذشته حمید بقایی، نماینده وقت رییس‌جمهور در اسنا، کشتار ارامنه در سال ۱۹۱۵ میلادی توسط امپراتوری عثمانی را «هتل کشی» دانست که این اظهارات با واکنش ترکیه مواجه شد و وزیر خارجه این کشور خواستار ارایه توضیح ایران در مورد سخنان بقایی شد.

روایت کیهان از اعتصاب غذای ۱۸ زندانی سیاسی

■ **کیهان** نوشت: ادعای اعتصاب غذای برخی از عوامل زندانی فتنه که از سوی اپوزیسیون مطرح شده و اظهارنظرهایی ضد و نقیض درباره آن به یک محرکه تعاملی در میان اپوزیسیون خارج نشین تبدیل شده است، پایگاه‌های اینترنتی کلمه و رادیو فردا دیروز در گزارش‌هایی نوشتند در ۱۸ زندانی در زندان‌های رجایی‌شهر و اوین دست به اعتصاب غذا زداند. با این حال برخی وبلاگ‌های وابسته به جریان فتنه تعبیر اعتصاب غذا را نادرست دانسته و تأکید کرده‌اند آنچه در حال رخ دادن است، روزه سیاسی است، چراکه زندانی‌ها هم افطاری می‌خورند و هم سحری!

استعفای سرتیم حفاظت احمدی‌نژاد

■ **تابناک** نوشت: سردار نجفی که مسوولیت تیم حفاظت محمود احمدی‌نژاد را برعهده داشت، چندی پیش استعفا داد که مورد پذیرش فرماندهی سپاه حفاظت و نیز شخص رییس‌جمهور قرار گرفت. سردار عبدالمعلی نجفی که پیشتر فرمانده سپاه انصار المهدی (عج) بوده است، در زمان انتخابات سال ۸۴ فرمانده سپاه استان فارس برای اسر گزارش، وی یکی از گزینه‌های اصلی استانداری برای اسر اول دولت نهم بود که به دلیل برخی مسایل، به فرماندهی سپاه انصار المهدی (عج) منصوب می‌شود. گفته می‌شود اخیرانجفی به دلیل دقت در انجام ماموریت‌های حفاظتی از رییس‌جمهور، با اطرافیان و نزدیکان احمدی‌نژاد با مشکل برخورد کرده که ناچار به استعفا شده تا خللی در امر حفاظت ایجاد نشود. عبدالله نجفی که در کارنامه خود فرماندهی سپاه فارس را دارد، از سوی عبدالله شهبازی، متهم به فساد مالی شده بود که با شکایت نجفی، دادگاه شهبازی را به جرم تهمت، نشر اکاذیب و افترا به ۱۷ ماه حبس قطعی محکوم کرد.

تحرکات برای صدور روادید گزارشگر ویژه حقوق بشر

■ **بولتن‌نیوز** نوشت: تلاش‌هایی در وزارت امور خارجه برای صدور روادید برای احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق‌بشر سازمان ملل در حال انجام است. این سایت با مشکوک خواندن این تلاش‌ها نوشت: «برخی‌ها در وزارت خارجه تلاش دارند به هر نحو ممکن برای این فرستاده سازمان ملل مجوز ورود به کشور را صادر کنند تا وی بتواند به‌راحتی به ایران سفر کند.» پیشتر آیت‌الله صادق لاریجانی، رییس قوه قضاییه و برخی نمایندگان مجلس اعلام کرده بودند ایران نباید اجازه سفر این گزارشگر به تهران را نخواهد داد. این در حالی است که علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان گفته بود ایران ترس و نگرانی از حضور گزارشگر ویژه حقوق‌بشر ندارد.

ادامه سر مقاله

ریشه‌یابی رای اعتماد به نیکزاد

■ اما درخصوص بحث رای به آقای نیکزاد مساله به شکل دیگری است. ایشان در نحوه برخورد با مجلس و تعامل با نمایندگان کارنامه قابل قبولی دارند و عدم موضع‌گیری‌های منفی سبب شد تا ایشان رای بالایی بیابوند. پس باید در این باره چند فاکتور را در نظر گرفت. نخست آنکه موضع‌گیری‌ها و نامه‌نگاری‌های او و همچنین موضع‌گیری‌های اشتباه خود آقای سجادی سبب شد تا ایشان رای نیابورند و دیگری عدم حضور رییس‌جمهور و موضع‌گیری صحیح آقای نیکزاد از سوی دیگر باعث شد تا او رای آورد.

البته این به این معنی نیست که آقای نیکزاد بدون عیب هستند و مطمئناً ایشان نیز در دورانی که متصدی وزارت مسکن بودند اشتباهاتی داشته‌اند که می‌توان به طرح مسکن مهر اشاره کرد. به هر حال ایشان با موضع‌گیری صحیح و تلاش برای استفاده از دیدگاه نمایندگان باعث شد تا رای بالایی کسب کند. اکنون باید دید با پیام امروز مجلس به احمدی‌نژاد ایشان چه رفتاری را در پیش می‌گیرد و آیا ایشان می‌توانند به بازسازی روابط مجلس و دولت بپردازد و بدیوار بی‌اعتمادی را از میان بردارند و در نهایت چه پاسخی به مجلس خواهد داد؟

«**عصفوراکسیون اقلیت**